法学科運営会議議事要旨

日 時 平成３０年５月１０日（木）１５時００分～１５時３４分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４６名（定足数 ２６名）

オブザーバー １名

議     事

（協議事項）

１．平成３１年度入学者選抜の学部決定事項について

教務委員会委員長から、平成３１年度入学者選抜の学部決定事項について、資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

２．平成３０年度秋・冬学期科目等履修生出願要項について

教務委員会委員長から、平成３０年度秋・冬学期科目等履修生出願要項について、資料に基づき説明

があり、協議の結果、承認した。

３．単位互換協定に基づく特別聴講学生の派遣（平成３０年度）について

教務委員会委員長から、単位互換協定に基づく特別聴講学生の派遣（平成３０年度）について、資料

に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．単位互換協定に基づく特別聴講学生の受入れ（平成３０年度）について

教務委員会委員長から、単位互換協定に基づく特別聴講学生の受入れ（平成３０年度）について、資

料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．OUSSEPに係る特別聴講学生の受入れ（平成３０年度）について

担当教員から、OUSSEPに係る特別聴講学生の受入れ（平成３０年度）について、資料に基づき説明が

あり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．法学部運営委員会（４月２６日）

学科長から、会計検査院実地検査の実施等について報告があった。

２．法学部教務委員会（４月２６日）

教務委員会委員長から、平成３０年度春・夏学期交換留学中の法学部学生の履修登録の取扱い、平成

３０年度第３年次編入学生の既修得単位の認定に係る審査委員の選出、平成３０年度春・夏学期定期試

験にかかる調査票、平成３０年度春・夏学期授業評価アンケート、平成３０年度行事予定表、平成２９

年度法学部卒業者進路一覧、平成２９年度秋・冬学期学部授業の成績評価分布一覧、法学部早期卒業制

度の利用希望者数、及び平成３１年度からの新カリキュラム策定に向けた準備状況について、報告があ

った。